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Välkommen till

Lördagen den 26 januari 2019
kl 13-19

VÄSTERÄNGSSKOLAN, Bålsta
B35  M  P A1  A2
Dans i två hallar

SERVERING 
varmrätt,

smörgåsar,
bakverk,

kaffe m.m.

INTRÄDE:150 kr
t.o.m. 25 år: 75 kr

Info:
Patrik 070-45 99 200
Lasse 072-748 21 40
www.balstasqd.se
www.facebook.com/balstasquaredancers

Förbokning av varmrätt hos
sekr@balstasqd.se senast 23/1

Försäljning av squaredanskläder kommer att finnas

OBS! Sportgolv – Skor med sulor som svärtar eller högklackat får inte användas!

Mathias Krister Hedda

TRIPLE-BOYS

Tycker du också att denna annonsen ser ensam ut?

Du kan också annonsera här!

Skicka in din annons till ing-marie@squaredans.se

Se mer info på sidan 5
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Från ordförandens horisont 
Hej Squaredansvänner!
Nu är det dags att åter igen skriva årets sista 
spalt i denna förnämliga tidskrift. Inför mitt 
skrivande brukar jag ibland läsa vad som skriv-
its tidigare år i just detta nummer. Ofta har jag 
sett att det står att vädret är ruskigt med kyla, 
regn och annat elände. Här i Göteborg är det 
just nu 19 grader varmt och en härlig britt-
sommar. Fikade idag utomhus i Trädgårds-
föreningen och såg att det ännu fanns rosor 
i blom.

En blick bakåt på året som gått tillhör ju detta 
nummer. Det har varit flera spännande evene-
mang som vårt convention i Borås och Europa-
convention i Amsterdam. Utöver det har det 
varit många kul danser både stora som små. 
Sammanfattningsvis har det varit ett härligt 
squaredansår.

En reflektion jag gör är betydelsen av alla de 
eldsjälar som finns runt om i vår dansvärld. 
Jag tänker då kanske inte enbart på alla dem 
som gör fantastiska insatser som caller och 
klubbledare, utan på alla andra som därutöver 
gör våra evenemang till de fina och härliga up-
plevelser vi dansare kan njuta av. Utan alla 
dessa människor skulle arrangemangen inte 
bli desamma. Min fundering är om vi tillräckligt 
uppmärksammar dem, så att de vill fortsätta 
att vara ”motorer” i verksamheten?
En annan typ av eldsjälar jag beundrar är 
de personer som är drivande för att anordna 
olika ”squaredanskollo” där dansarna under 
uppemot en vecka kan dansa, leva, bo och 
umgås. Den klassiska modellen för detta är 
ju naturligtvis Bödabaden, som jag verkli-
gen saknar. I vår squaredansvärld har det ju 
kommit ett par evenemang av denna typ för 
dansare på challenge-nivå, men jag saknar 
verkligen motsvarande arrangemang på lägre 
nivåer. Om någon har tankar på ett sådant 
evenemang så har ni min fulla support. Kan 
Squaredansförbundet bidra med ”råd och dåd” 
till detta så hör av er, så kan vi hjälpas åt.

När vi nu lägger året 2018 till handlingarna 
måste vi ju också blicka lite framåt. En titt i 
danslistan gör mig mycket glad, eftersom 
antalet spännande danser är så många. Ni har 
väl förresten redan bokat convention i Örebro 
den 18–21 april! Många spännande caller och 
ett fantastiskt evenemang väntar oss.

Slutligen vill jag önska er alla en riktigt God 
Jul och ett Gott Nytt År! 
Dansa mycket så ses vi i en square någon-
stans

Tommy Hansson
tommy@squaredans.se

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Squaredansa i Frankrike? 
För Dig som vill komma och göra en kombo med att 
turista och squaredansa när jag callar i Frankrike så 

finns det två möjligheter under våren 2019. 

8-9-10 mars callar jag för Butterfly Dancers  
i Ecuisses/Le Creusot, Bourgogne. 

 

17-18-19 maj callar jag för Country Dream  
i Roquemaure/Avignon, västra Provence. 

Intresserad? Hör av Dig till mig via E-post  
// ericssonleif (at) telia.com \\ så är jag och Kerstin 

gärna behjälpliga med praktiska detaljer och turisttips. 

 

        

Bienvenue! Leif ’Snuffe’ Ericsson 
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På senaste förbundsmötet i september disku-
terades bl a årets Convention, vad var bra och 
vad var mindre bra. Det är bra för nästkom-
mande Convention att gå igenom och se vilka 
förbättringar som kan göras. Även Europacon-
vention diskuteras. Ansökan till Convention 
2021 har kommit in.

Nästa års förbundsstämma infaller tidigt på 
året eftersom Convention hålls i samband 
med påsken. Om du har tänkt lämna in någon 
motion så kom ihåg att den ska lämnas in 10 
veckor före Förbundsstämman, alltså senast i 
början av februari.

Känner du någon person som du vill uppmärk-
samma? Lämna i så fall in en ansökan om Dip-
lom eller Förtjänsttecken för denne, senast 10 
veckor före Convention. På Förbundets hemsi-
da hittar du kriterier som ska uppfyllas ochan-
sökningsblankett. På novembermötet ska vi 
diskutera mer om kriterierna för diplom och 
förtjänstmärke. Diplomet eller Förtjänstteck-
net delas ut i samband med Convention.

En viktig fråga som också tas upp på våra 
möten är vad vi kan göra för att få fler nybör-
jare och hur vi ska få dem att stanna längre. 
Olika förslag diskuteras, ett av dem är att sty-
relsen lediganslår pengar för nydanande re-
krytering. Kom in med en ansökan! 

Kulturfestivalen som hölls i Kungsträdgården, 
Stockholm i mitten av augusti drog mycket 
folk. Vi får hoppas att det visar sig i nybörjar-
listorna.

Seminariet planeras att hållas i november nästa 
år. Olika teman diskuteras. I seminariegruppen 
blir det en liten förändring, från förbundet går 
Annika in i gruppen istället för Tommy.

Arbetet med medlemskap i Danssportförbun-
det går vidare. Ett preliminärt förslag till avtal 
mellan SAASDC och Dansportförbundet finns i 
dagsläget, men ska finjusteras.
Tommy har skrivit en GDPR-guide, Vägled-
ning till GDPR, som skickas till alla klubbord-
föranden. Även en GDPR-policy tas fram. Den 
innehåller uppgifter om våra register och hur 
vi hanterar dem.
Även detta år kommer vi att synliggöra square-
dansen i Musikhjälpen. Vi startar en insamling 
i squaredansens namn så var med och delta. 
En glasbur sätts upp i Lund 10-16.12 och te-
mat är ”Alla har rätt att funka olika”.

Till nästa års Förbundsstämma ska också en 
del av styrelsen väljas. Valberedningen har 
satt igång sitt arbete så vi får hoppas att allt 
löser sig till april nästa år!

Ha en bra squaredanshöst/vinter!

God Jul och Gott Nytt År!

För styrelsen
Iris Åkerberg
iris@squaredans.se

 

Mer upplysningar: 
riverbends.se, 

tel. 070-201 55 64 
E-post arbogadansen@riverbends.se 

Cafeteria finns. 
Sporthall - använd inneskor. 
 
Entré: Vuxna 120 kr, 
Ungdomar till 26 år 60 kr. 

5 januari 2019 kl. 15.00-21.00 
Sturehallen, Arboga 

Basic 35 – M – Basic 35 – P 

 

Krister Pettersson 
 

35:e Arbogadansen 
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Redaktörsspalten
Då i vårt mörka hus, stiger med tända ljus. 
Sankta Lucia, Sankta Lucia. 1 månad till Lucia 
och ännu mindre när ni håller tidningen i er 
hand. Kanske kryper ni upp i soffhörnet med 
en mugg glögg och läser Square-Info. 

Det är så roligt att läsa om vad som händer i vårt 
avlånga land och även utanför det lilla landet 
Sverige. Men jag saknar nybörjarartiklarna. 
Skriv om varför du började, hur du upplever 
dansen …berätta! Vi (jag) är nyfiken.

Sen sist så har jag ju uppgraderat mig till version 
4.0 (40 alltså). Fortfarande inte övertygad men 
bara att hänga med. Festen var kul iaf ;o).

Tänk på: 
Ändrar ni er adress/mailadress 
så meddela er hemmaklubb så de 
kan ändra i tidningsregistret. Maila 
inte oss i styrelsen, vi gör INGA 
ändringar. 

Skriv era texter i Verdana 11. 
Texter med bilder eller foton? Bifoga dessa  som 
separata original. Du får gärna markera i din 
text var du vill ha bilden. Men jag måste kunna 

                                           Årgång 33 
 

Medlemsblad för SAASDC, Svenska 
Squaredansförbundet,  c/o Annika Myhrberg, 
Havregatan 8 SE-118 59  Stockholm 
Hemsida: www.squaredans.se 
ISSN: 0283-6572 Plusgiro: 82 54 68 – 2 
 

Ansvarig utgivare: Tommy Hansson 
Redaktör: Ing-Marie Lindh 
Adress: Brygghusgatan 22, 724 81 Västerås 
Telefon: 0707 – 982 987 
E-post: ing-marie@squaredans.se 
 

Annonser Helsida 
 

Halvsida Kvartssida 

 
Storlek bredd * höjd mm 

 
190*270 

Liggande 
190*135 

Stående 
90*135 

Liggande 
190*65 

Färg 4 000:- 2 000:- 1 000:- 1 000:- 

Svartvit 2 800:- 1 200:- 600:- 600:- 
     

Färg SAASDC-klubbar 2 500:- 1 200:- 500:- 500:- 

Svartvit SAASDC-klubbar 1 800:- 750:- 300:- 300:- 

 
I priset ingår: publicering i Square-Info samt publicering av hela tidningen, inklusive annonsen, på SAASDC:s hemsida. 

 
Kommande nummer Nummer 1  Nummer 2  Nummer 3 Nummer 4  
Deadline för material 1 februari 15 april 1 augusti 15 oktober 

Distribueras vecka 11 21 37 47 
 

Tryck Graf&Bild Bergstrands AB, Västerås 
 

            Vi reserverar oss mot omständigheter utanför SAASDC:s kontroll 
 

SAASDC förbehåller sig rätten att göra smärre redigeringar av insänt material

montera in dem separat och ibland även kunna 
beskära dem. Skickar du foton, se till att de 
som är med på bilden är tillfrågade om det är 
okej att de publiceras i tidningen. 
Bara omslaget är i färg. Såvida du inte vill ha 
färgannons, ska alla flyers skickas in i svartvitt. 
Även loggor och dylikt ska vara i svartvitt. 
Är annonsen i färg måste jag göra om den till 
svartvitt, detta kan ev. medföra att tidningen 
blir försenad. Dessutom vill jag be dig tänka 
på att små plottriga bilder (t ex “Clipart-bilder” 
som gubbar osv.) kan vara svåra att få snygga 
i tryck.

Vi kan erbjuda Square-Info annonsfakturor 
via e-post. Ange den e-postadress ni vill ha 
fakturan till. Vill ni ha fakturan med posten - 
ange den adress och mottagare som ska ha 
den. 

Tveka inte att haffa mig i dansvimlet, maila eller 
att ringa! Nästa gång vi ses här skriver vi mars 
2019. Njut tills dess av snöbollskrig, snöknarr,  
levande ljus och nära och kära.

Ing-Marie Lindh
Redaktörska
ing-marie@squaredans.se
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SACT Convention 2019

Nästan exakt en månad innan SAASDCs Con-
vention i Örebro, nämligen den 16 mars är det 
dags för ett annat Convention.

Närmare bestämt SACT Convention.

Vill du dansa B och P och samtidigt få tillfälle 
att träna på att hantera olika röster är detta 
ett toppentillfälle. Letar du nya förmågor till 
klubbens danser är detta rätta stället!

Arrangerande klubb är Crazy Flutters Märsta 
som även kommer att arrangera EuropaCon-
vention 2020.

Tveka inte, utan styr kosan till Märsta och 
dansa till förhoppningsvis fler callers än på 
SAASDCs Convention!

VÄLKOMNA!
önskar SACT

SACT för ALLA! Observera att man inte behöver vara 
caller eller instruktör för att vara med i SACT!

 

 
 
  

 

 

Basic & Plus dans 

 Cabinen, Märsta 
 (Stockholmsvägen 25) 

16 MARS 

Med våra SACT Callers!  

Tid: 16.15—21.15 

Entré 80 kr 
(gratis för SACT-medlemmar) 

Cafeteria finns på plats. 

 
 
 

För info, samt callers som vill calla, 
kontakta Fia Norén: kassor@caller.nu 

 

Du?? Vi?? En caller   De?? 

Ännu en 
caller Vilka?? Du?? Hon?? 

Han?? Hon?? Vem?? 
Annan 
caller 
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Nya, yngre dansare
Vi har inte dansat squaredans speciellt länge, 
men efter en prova-på var vi fast direkt. Det 
vi har mötts av ute på danser är oron på till-
strömningen av nya dansare och speciellt 
yngre. På en dans fick vi frågan om det kom-
mer startas en intensivkurs hos oss i Bålsta för 
yngre. Vi funderade ett tag och började fråga 
runt om intresse fanns. Instruktören/callern 
Tommy Holmberg kontaktades och han var in-
tresserad av att lära ut basic på intensivnivå. 

Efter att ha tagit idén med styrelsen i klubben 
började vi marknadsföra vår plan. Vi skulle 
satsa på intensivkurs 4 lördagar i september 
för barn/unga mellan 8-30 år. Vi satte gränsen 
vid 30-strecket eftersom de då hade möjlighet 
att bli medlemmar i Buffalos. 

Det kom in fyra anmälningar och dansarna 
var mellan 8-11 år, de som anmält var både 
föräldrar och mor-far föräldrar. Lördagen den 
1 september var det några blyga dansare som 

kom in i danssalen. Vi startade igång och efter 
några tippar släppte blygheten och alla bjöd 
upp alla. För att hålla koncentrationen insåg vi 
snabbt att nya calls behövde läras ut i början 
av dagen och sen nöta dessa under resten av 
tiden. 

Som tur var fanns det både korv med bröd, 
massa fika, frukt och springtävlingar att tillgå 
för att hålla orken uppe. 
Efter fyra intensiva lördagar kunde vi därför 
graduera våra nya dansare och nu gäller det 
att vi alla tar hand om dem ordentligt ute på 
danserna. Bli inte förvånade när callern säger 
Grand Square och högräkningen börjar ”1, 2, 
3, vrid….”

//
Patrik Lundmark,
vice ordförande Bålsta Square Dancers
Linda Lundmark, 
sekreterare Bålsta Square Dancers
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 KL 
Version 3.23 

Kunskapslistan från SACT 

Inga förändringar i KL. Version 3.23 gäller 
fortfarande. Ändringar från Callerlab kommer att 

tillämpas i Sverige först under 2a halvan av 2019. Då 
kommer också KL att uppdateras. 

___ 
 

Du som har synpunkter på KL, tillägg eller ändringar, 
är alltid välkommen att maila till Calle Brunér: 

calle.bruner@saltsjo.se 
KL på SAASDCs hemsida: squaredans.se. Därunder: 
Redan squaredansare/information/ kunskapslistan. 
Där finns också en logg (versionslista) på gjorda 
ändringar och vilka sidor det berör. 

Version 3.23 
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 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10  
www.sollentunasq.se   

 

 Mellandagsdansen 
 
 

Torsdag 27 december 2018 
kl 19.00 - 22.00 

 

Henrik Hedda 
Nilsson  

 
 

B - M - B - P 
 

Arena Rotebro 
Hertig Karls väg 13 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

VÄLKOMNA! 

                

 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10  
www.sollentunasq.se   

 

 

    JANUARIDANS  
med 

 

 Jason Dean  
(från Australien) 

& 

Jack Borgström 
 
 

 

Lördag 12 januari 2019 
13.00 - 16.00 A1-A2 
16.00 - 19.00 M-P  

 

  
 

 
 

Arena Rotebro  
Hertig Karls väg 13 

 
 
 

 VÄLKOMNA! 

Har du en bra idé hur vi ska bli fler?

Vi vill alla att fler ska börja dansa squaredans. Förbundet har avsatt 
pengar i budgeten för att främja positiv utveckling genom gränsöver-

skridande eller nytänkande rekryteringsinsatser. 

Marknadsföring är viktigt och allt som utveck-
lar squaredansen i positiv riktning är bra. Det 
har förbundsstyrelsen tagit fasta på och avsatt 
pengar i budgeten för rekryteringsstöd.

Har er klubb eller klubbsamarbete någon idé 
kring hur ni vill verka för positiv utveckling så 
är ni välkomna med er ansökan.

Den ska innebära en positiv utveckling för 
squaredansen tack vare gränsöverskridande 
eller nytänkande rekryteringsinsatser. 

Det ska vara en skriftlig ansökan som skickas 
in underskriven, eller på annat sätt godkänd 

av klubbens eller klubbarnas ordförande. An-
sökan ska innehålla en skriftlig redogörelse 
kring idéen, hur mycket pengar ni ansöker om 
och hur de ska användas. 
Den ska också innehålla ett redovisningsda-
tum senast en månad efter genomförd aktiv-
itet. 
Är du en utvecklare för framtiden? Då är det 
dags att skicka in din ansökan till styrelse@
sqaredans.se

Alla ansökningar kommer att behandlas lö-
pande av styrelsen.

Jessica Dhyr
jessica@squaredans.se
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Regnbågsconvention i USA:s Borås

The Emerald City, the Gateway to Alaska, 
Jet City, USAs svar på vårt regniga Borås (?) 
och värdstad för IAGSDC:s 35:e convention – 
Seattle.
På plats i början av juli var en svensk delegation 
bestående av veteranerna Sabine och Thomas 
(3:e året) och undertecknad som trampade 
nordamerikansk mark för första gången. 
Dansen hölls i bal- och konferenssalarna på 
Sheraton, samma hotell som de flesta även 
bodde på. Med nivåer från mainstream till C4 
och en hel lista med skickliga callers behövde 
ingen sitta still - och det gjorde vi inte heller!
Det var en hel del nya spännande saker såsom 
annorlunda klappar, utrop och en helt annan 
variant av Weave the Ring styling. Istället för 
att hälsa slaviskt på alla när man anländer 
till squaren så tackar man övriga sju efter 
tippet, gärna med en kram, oavsett om man 
dansat tillsammans tidigare eller inte. Men 
att vara ny och smått förvirrad gjorde absolut 
ingenting, snarare tvärt om! Jag fick en fin 
regnbågsfärgad banner som markerade att 
jag var en förstagångare och möttes bara av 
välkomnanden och förståelse.

Till skillnad från de flesta danser jag har varit 
på så var det underskott på damer här, men 
då de flesta dansarna jag mötte dansade 
både dam och herre blev ingen sittandes på 
grund av danspartnerbrist. Trassligt blir det 
istället när ingen har någon preferens. Jag och 
Sabine gjorde som vanligt att vi körde sten 
– sax – påse för att avgöra vem som dansar 
vad. Som minnesvärd anekdot kan jag nämna 
när Sabine och jag blev inkallade till C1-hallen 
till Vic Ceder för att komplettera den sista 
squaren. Händelsevis står denna square mitt 
på dansgolvet. Vi ställer upp oss och börjar 
klunsa om vem som dansar vad. Om och om 
igen visar vi samma. Sax mot sax. Påse mot 
påse. Påse mot påse igen. Till slut vinner 
Sabine och vi byter plats. Först då tittar vi 
upp och inser att vi har hamnat i rampljuset. 
I stort sätt hela hallen har följt vår tävling och 
Vic, tittandes finurligt på oss, frågar om man 
blir dam eller herre när man vinner. 
Med betydligt fler samkönade danspar än 
på ett dansgolv i Sverige och utan visuella 
markörer för vem som för tillfället dansar dam 
respektive herre gillar jag hur aktuella dansare 
ropade ”girl” vid en Girls Run eller ”boy” vid en 
Boys Trade. Något jag gärna tar med mig hem. 
En annan sak som var annorlunda var klädseln. 
Shorts, kjol eller kilt tillsammans med piké, 
t-shirt eller kortärmad skjorta. Även om det 
kläddes upp till banketten och klubbfotot 
så lyste vad jag är van vid som proper eller 
traditionell squaredansklädsel med sin från-
varo. Desto grannare var det under Honky 
Tonk Queen-tävlingen på fredagskvällen.
Utöver de olika nivåhallarna fanns det även 
speciality tips, dvs timmar med olika teman. 
Jag testade Denmark (varje gång callern 
säger ”Denmark” står man stilla men byter 
kön tills nästa ”Denmark!”), Women’s (för alla 
som identifierar sig som kvinnor) och Pop Star 
Patter (bara den senaste musiken som man 
förhoppningsvis känner igen från radion). 
Utöver det kikade jag in på Leather där Anne 
Uebelacker och Ross Howell i läderväst callade 
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för ett läderklätt golv. Nej, jag bifogar inga 
bilder på det.
På söndagen deltog vi i Fun Badge Tour. Det 
är ungefär som en stadsguidning med buss 
som stannade vid lite olika spännande ställen 
där vi fick dansa några tippar. Vi swingade 
våra partners nedanför the Space Needle, 
cloverleafade under Boeing-vingarna på 
Museum of Flight och med hela Seattle som 
bakgrund i Gas Works Park avslutade vi detta 
convention.  

Både innan och efter danshelgen passade vi 
på att turista lite också. Vi såg fiskkastningen 
i Pike Place Market, blev guidade i Seattles 
vatten- och avloppshistoria, kände på snön i 
Mt. Rainier National Park, förfärades över den 
omfattande hemlösheten och tog en tur upp i 
space needle för en titt på Seattle ovanifrån. 
Sedan var det bara att skynda hem igen för att 
hinna med Europaconvention i Amsterdam! 

Allt som allt en väldigt lyckad resa till den 
regnberyktade men oss veterligen endast väl-
digt soliga staden Seattle i USA:s nordvästra 
hörn.
Yellow Rock,
Susann Götharson

PS. IAGSDC står för International Association 
of Gay Square Dance Clubs.
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
F 23 nov Novemberdans Floda Pingvinerna
18:00-21:30 C3A Floda Lada

L 24 nov
11:00-18:30 C1

S 25 nov
10:00-15:00 C2

F 23 nov Novemberdans Huddinge Huddinge Square Swingers
13:00-16:00 B, M, P Robert Milestad ABF Kommunalvägen 26 Ginger Holger 070-591 70 78

59.2386 17.9855

L 24 nov Höstdans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 M, P Rojne Eriksson Allaktivitetshuset, Sundbyberg Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.3623 17.9711
Entré 80:-. Café i begränsad omfattning

L 24 nov Julfest Rångedala Borås HG Squaredancers
14:00-19:00 B*, M, P, A1 Vainor Törnqvist Persson Rångedala Bygdegård Nettan Lannemar 070-595 06 33
L 24 nov Intensivkurs A2 del 2 Arboga Riverbend's Square Dancers
10:30-17:00 A2 Sten Axtelius IOGT-lokalen, Storgatan 10 Kristina Karlsson 070-201 55 64

Fika från 10:00. Rotationsprogram
L 24 nov Höstdansen Åland Alandia Square Dancers
13:00-17:30 B*, M, P, A1 Stefan Sidholm Eckerö, Ekeborg Anki Nyman
S 25 nov Klubbdans Malmö Energy Squares
14:00-17:00 B*, M, P, A1 Reine Hjärtström Studiefrämjandet, Ystadsgatan 53 Lars Olofsson 070-345 20 37

55.5885 13.022
S 25 nov Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Michael "Sotarn" Lindberg Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92
S 25 nov Novemberdansen Lidingö Ocean Waves Square Dance Club
13:00-16:00 M, P Micke Gerkman Föreningsgården, Larsbergstorget 9 Marie Fernulv 070-844 44 07
S 25 nov Söndagsdans Surte Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Gunilla Hammarlund Glasbruksmuset Ulf Persson 070-787 57 01

S 25 nov Nivådanser 2018 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
11:00-14:00 A2 Meddelas senare Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Dansavgift 50 kr
Ti 27 nov A2-dans med workshop Mariestad Norra Wadsbo Squaredancers
18:30-21:15 A2 Tomas Hedberg Snapen Kjell Nyäng 0506-150 59

58.7409 13.8652
O 28 nov Månadsdans Linköping Blue Ribbon Squares
18:30-21:30 P, A1, A2 Fredrik Rosén Åbylundsgatan 52 Lena Ericsson 073-418 23 86

58.419 15.595

Här dansar vi -Nummer 4 2018

Jesper Wilhelmsson, Thomas Bernhed Mats Björkman 073-904 11 70

18:30-21:30 P, A1, A2 Fredrik Rosén Åbylundsgatan 52 Lena Ericsson 073-418 23 86
58.419 15.595

F 30 nov Nybörjardansen Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-22:00 B*, M, P Reine Storberg, Gunilla Hammarlund, 

Martin Jansson
Ekdalaskolan, Skolvägen 4 Ulla Henricson 073-332 18 43

57.6602 12.1145

L 1 dec Stockholm Forum Squaredancers
13:00-16:00 P, A1, A2 Sven Andreason Nybrogatan 18 Berit Nilsson 08-604 05 20

L 1 dec Brobyggarnas Julavslutning Mölnbacka Präriefolket Square Dancers
13:00-18:00 B*, M, P, A1, A2 Klubbcallers Mölnbacka Bygdegård Hans 070-699 03 48

OBS! Anmälan pga julbord
L 1 dec Adventsdansen Bålsta Bålsta Square Dancers
13:00-17:00 B*, M, P, A1 Rojne Eriksson Knarrbacken Lars Wahlund 072-748 21 40

Vi bjuder på glögg och pepparkaka!
L 1 dec Julfest Hörby-Höör Ring Lake Square Dancers
16:00-18:30 B, M, P Ingvar Jönsson Lyby Församingsgård Alf & Karin Olsson 073-434 98 12

Mat = föranmälan 
L 1 dec Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
16:00-20:00 B, M, P, A1 Jörgen Höjer, Martin Jansson Församlingshemet Ulf Persson 070-787 57 01

OBS! Anmälan
S 2 dec Adventsdansen Flen Squaredansklubben Violen
16:00-20:00 B*, M, P Fredrik Rosén Tea-lokalen Storgatan 4 Bengt Nilsson 073-652 28 22

59.0604 16.5905
S 2 dec Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-17:30 P, A1, A2 Stefan Carlsson Dalhemsvägen 123 Lena Kjellgren  070-633 07 37

S 2 dec Julavslutning Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
17:00-20:00 B, M, P, A1, A2 Jörgen Höjer ABF-huset Claes-Göran Blixman 076-196 51 19

S 2 dec Mellerud Rocky Mountains Squaredancers
12:00-16:00 P, A1, A2 Mikael Freeman Postgatan 25 Monica Johansson 070-682 06 70

58.701 12.4615
L 8 dec Nybörjardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 B* Roland Danielsson Träffpunkten, Sundbyberg Gunnel Ekberg 070-765 86 83

59.3614 17.9674
Entré 80:-

L 8 dec Julfest Hudiksvall Glada Hudik Squaredancers
12:00-18:00 B, M, P, A1, A2 Sven Nilsson Viagården Per-Olof Norenius 070-301 54 02

S 9 dec Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Roland Danielsson Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
M 10 dec Julavslutning Hjärup Gripen Square Dancers
19:00-22:00 B*, M, P Peter Johansson, Sven-Olle Svensson Hjärupslundskolan, Ämnesvägen 2 Natalie Strandh 070-392 34 74

Ny lokal (B30)
M 10 dec Luciadansen Kungälv Kongahälla Senior Square Dancers
12:00-16:00 B, M, P Johnny Nordström Kvarnkullen Olav Lindholm , Sten Plate  0703-787339, 0708-

866900
57.8697 11.9702

L 15 dec Luciadansen Enköping Pepparrötterna
14:00-17:00 A1, A2 Litslena Bygdegård
17:00-21:00 B*, M, P

L 15 dec Luciadans Mjölby Blue Blossom Dancers
14:00-19:00 P, A1, A2 Roland Danielsson, Anders Blomvik Hogstad Gården (vid kyrkan) Margareta Svensson 076-763 27 29

58.3336 15.026
Gärna årstidsinspirerad klädsel(Lucia)

L 15 dec Juldans Nybro Crystal Squaredancers
15:00-20:00 B, M, P Christer Bern Hanemålaskolan Lasse Skanbäck 070-680 94 82

O 26 dec Annandagsdansen Västerås Västerås Square Dance Club
17:00-21:00 B*, M, P Tomas Hedberg Hässlögatan 2 C Inger Karlsson 070-380 40 01

O 26 dec Annandagsdansen Alafors Surte Swingers
15:00-19:00 M, P, A1 Jörgen Höjer, Mari-Ann Kjellberg, Tove 

Höjer
Medborgarhuset Ulf Persson 070-787 57 01

57.9267 12.0839
To 27 dec Mellandagsdansen Sollentuna Sollentuna Square Dancers
19:00-22:00 B, M, P Henrik Nilsson Siling Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13 Lena Hammarberg 076-315 12 10

59.4769 17.9114
L 29 dec Mellandagsdans Molkom Präriefolket Square Dancers
13:00-18:00 P, A1, A2 Klubbcallers Åsbacka Servicehus Stationsgatan 2 Hans 070-699 03 48
F 4 jan 13-Dansen Mölndal Pingvinerna
13:00-16:30 C3B Hemvärnsgården
17:00-20:30 C3A

L 5 jan
11:00-14:00 C1
15:00-18:00 C1

S 6 jan
10:00-15:00 C2

L 5 jan Arbogadansen Arboga Riverbend's Square Dancers
15:00-21:00 B*, M, P Krister Pettersson Sturehallen Torbjörn Lindström 070-316 43 55

L 5 jan Trettondagsdans Umeå Umeå Square Dancers
12:00-19:00 B*, B, M, P, A1, A2 Meddelas senare Musköten, J A Linders väg 43 Linnea Jakobsson 073-027 91 23
Ti 8 jan Intensivkurs Huddinge Huddinge Square Swingers
10:00-14:00 B* Sven Andreason ABF Kommunalvägen 26 Ginger Holger 070-591 70 78

Jack Borgström Carina Runnebring 070-649 24 58
Avbrott för luciatåg kl 19.00

Thomas Bernhed, Jesper Wilhelmsson Mats Björkman 073-904 11 70

10:00-14:00 B* Sven Andreason ABF Kommunalvägen 26 Ginger Holger 070-591 70 78
59.233 17.983

F 11 jan Knutsdans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-17:00 B, M, P, A1, A2 Jack Borgström Hasselbacken, Djurgården Anders Ekdahl 070-689 69 66

59.3245 18.0999
Anm senast 19/12 m. 325:- PG 27 07 37-0 

L 12 jan Tjugodagsdansen Fagersta Mountain Team Square Dancers
15:00-20:00 B, M, P, A1 Tomas Hedberg Folkets Hus, B-salen Gunnar Falk 0223-164 07

L 12 jan Januaridans Sollentuna Sollentuna Square Dancers
13:00-16:00 A1, A2 Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13
16:00-19:00 M, P

L 12 jan Thomasdansen Fruängen, Stockholm Motiv8's
13:00-16:00 C3A Fruängsgården
17:00-20:00 C2

S 13 jan
10:00-16:00 C3B

L 12 jan Knutadansen Brittatorp utanför Växjö Emigrant Square Dancers
13:00-20:00 B*, M, P, A1, A2 Bo Nilsö Viljan i Brittatorp Mikael Edstedt 070-594 73 96

57.0363 14.9406
F 18 jan Januaridans Huddinge Huddinge Square Swingers
13:00-16:00 B, M, P Rojne Eriksson ABF Kommunalvägen 26 Ginger Holger 070-591 70 78

59.233 17.983

L 19 jan Midvinterdansen Motala Varamon Square Dancers
13:00-15:30 P, A1, A2 Gillet Varamon, Varamovägen 70
16:00-19:00 B*, M, P

L 19 jan Västkustdans i Öster Märsta Crazy Flutters
13:00-16:00 M, P, A2 Forum, Stockholmsv. 25
17:00-20:00 P, A1

L 19 jan Nybörjardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 B* Roland Danielsson Meddelas senare Gunnel Ekberg 070-765 86 83

B28 B43
L 26 jan Stora Bålstadansen Bålsta Bålsta Square Dancers
13:00-19:00 B*, M, P, A1, A2 Mathias Alfredsson, Henrik Nilsson 

Siling, Krister Pettersson
Västerängsskolan Lars Wahlund 072-748 21 40

L 26 jan Klubbdans Malmö, Ystadsgatan 53 Energy Squares
13:00-16:30 B*, M, P, A1 Jerry Jestin Studiefrämjandet Lars Olofsson 070-345 20 37

55.5884 13.0221

Jörgen Höjer, Martin Jansson Gunilla Jägdahl 070-378 28 52
Första passet är dans i 2 salar.

Jason Dean, Jack Borgström Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.4769 17.9114

Thomas Bernhed Arne Gustavsson 070-422 82 27
59.2827 17.9572

Sten Axtelius Mats Wirebro 076-398 39 86
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
S 27 jan Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Svante Jordeskog Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

O 30 jan Månadsdans Linköping Blue Ribbon Squares
18:30-21:30 P, A1, A2 Meddelas senare Åbylundsgatan 52 Lena Ericsson 013-17 84 24

F 1 feb Februarifestivalen Fruängen, Stockholm Motiv8's
19:00-22:00 A2 Fruängsgården

L 2 feb
10:00-13:00 C3A
14:30-17:30 C2
18:00-21:00 C1

S 3 feb
11:00-14:00 C2
15:00-18:00 C3B

M 4 feb
09:30-16:00 C3B

L 2 feb Starlight Dance Mölnbacka Präriefolket Square Dancers
13:00-19:00 B*, M, P, A1, A2, C1 Krister Pettersson, Klubbcallers Mölnbacka Bygdegård Hans 070-699 03 48

Dans i 2 lokaler
L 2 feb Stockholm Forum Squaredancers
13:00-16:00 M, P Sven Andreason Nybrogatan 18 Berit Nilsson 073-680 66 07
S 3 feb Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-17:30 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123 Lena Kjellgren 070-633 07 37

S 3 feb Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Sven Andreason Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

S 3 feb Dans på Amazon Flen Squaredansklubben Violen
15:00-19:00 B*, M, P, A1 Fredrik Rosén Bengt Nilsson 073-652 28 22

59.0622 16.5908

M 4 feb Februaridansen Stockholm, Älvsjö Ericsson Square Dancers
18:30-21:30 P, A1 Vic Ceder Park Folkets Hus, Götalandsvägen 181 Lars-Erik Svensson 070-267 38 35

I samarbete med SateLlite
F 8 feb Februaridans Huddinge Huddinge Square Swingers
13:00-16:00 B*, B Meddelas senare ABF Kommunalvägen 26 Ginger Holger 070-591 70 78

59.233 17.983

L 9 feb Concept Dance Mölndal Pingvinerna
13:00-18:30 C1 Hemvärnsgården

S 10 feb
10:00-15:00 C2

L 9 feb Kanaldansen Linköping Blue Ribbon Squares
14:00-16:00 A1, A2 Landerydsgården, Bokhagsvägen 10Henrik Nilsson Siling Lena Ericsson

Vic Ceder Arne Gustavsson 070-422 82 27

Ross Howell Mats Björkman 073-904 11 70

14:00-16:00 A1, A2 Landerydsgården, Bokhagsvägen 10
16:00-20:00 B*, M, P

L 9 feb Pepparrotsdansen Enköping Pepparrötterna
13:00-16:00 A1, A2 Litslena Bygdegård
16:00-20:00 B*, M, P

L 9 feb A1 Intensivdag Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
12:00-17:00 A1 Jörgen Höjer ABF-huset Claes-Göran Blixman

S 10 feb Valentindansen Lidingö Ocean Waves Square Dance Club
13:00-17:00 M, P, A1 Robert Milestad Föreningsgården, Larsbergstorget 9 Marie Fernulv 070-844 44 07

L 16 feb Allahjärtansdansen Västerås Västerås Square Dance Club
14:00-16:30 A1, A2 Meddelas senare
17:00-19:30 B*, M, P

L 16 feb Östhammar Roden Square Dancers
13:00-17:00 P, A1, A2 Micke Gerkman Börstils församlingshem Yvonne Berggren 070-734 31 72

L 16 feb AllaHjärtansDansen Alafors Surte Swingers
15:00-20:00 B*, M, P, A1 Martin Jansson, Thomas Bernhed, 

Jörgen Höjer
Medborgarhuset Ulf Persson 070-787 57 01

57.9267 12.0839

S 17 feb Klubbdans Malmö, Ystadsgatan 53 Energy Squares
14:00-17:00 B*, M, P, A1 Klubbcallers Studiefrämjandet Lars Olofsson 070-345 20 37

55.5884 13.0221

Ti 19 feb Nybörjardansen Fruängen, Stockholm Ericsson Square Dancers
18:30-21:30 B*, P Michael "Sotarn" Lindberg Fruängsgården Lars-Erik Svensson 070-267 38 35

Nivåer B*, B*, P
L 23 feb Sollentuna Sollentuna Square Dancers
13:00-16:00 A1, A2 Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13
16:00-19:00 P Stefan Sidholm

L 23 feb Vinterdans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 M, P Fredrik Rosén Meddelas senare Gunnel Ekberg 070-765 86 83

S 24 feb Gemensam klubbdans Skaraborg Skövde Skövde Squaredancers
15:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Mathias Alfredsson Horns bygdegård Ulla Thrysin 070-348 85 22

Medtag kaffekorg
S 24 feb Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Micke Gerkman Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

O 27 feb Månadsdans Linköping Blue Ribbon Squares
18:30-21:30 P, A1, A2 Meddelas senare Åbylundsgatan 52 Lena Ericsson 013-17 84 24

58.419 15.595

Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.4769 17.9114

Henrik Nilsson Siling Lena Ericsson
58.3781 15.7151

Mathias Alfredsson Carina Runnebring 070-649 24 58
59.6653 17.2446

Krister Pettersson Inger Karlsson 070-380 40 01
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Den nya danslistan presenterar inte 
nivåordningen på dansen utan visar bara 
vilka nivåer som dansen erbjuder, tex B, 
M, P (fast dansordningen kanske är B, M, 
B, P).

För fullständig information hänvisas till 
flyern, som ofta är bifogad eller till klubb-
ens hemsida.

Danslistans nivåpresentation
Förklaringar till danslistan:  

B35, B40 etc. Basic upp till call nr 35, 40 

B*, M*, P* etc. “Golvets nivå” dvs. B, M, P etc.  
 
upp till den nivå årets kurser normalt har nått 

DBD Dance by definition  

WS Workshop 

Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
L 2 mars Stranda-dansen Mönsterås Stranda Squaredancers
15:00-20:00 B*, M, P Jesper Wilhelmsson PRO-gården Parkgatan 11 Erling Yttermalm 070-522 74 30

L 2 mars Vårdans Hjärup Gripen Square Dancers
13:00-18:00 B*, P, A1 Hanna Tenenbaum Hjäruplundskolan Natalie Strandh 070-392 34 74

B40
L 2 mars Plus Intensivdag Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
12:00-17:00 P Jörgen Höjer ABF-huset Claes-Göran Blixman

S 3 mars Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-17:30 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123 Lena Kjellgren 070-633 07 37

F 8 mars Westernfestivalen 30års jubileum Mölndal Western Airport Square Dancers
19:00-22:00 B, M, P, A1, A2, C1, 

C2
Djupedalsskolan, Rullstensvägen 1

L 9 mars
12:00-20:00 B, M, P, A1, A2, C1

S 10 mars
11:00-15:00 B, M, P, A1, A2, C1 Walt Burr, Jack Borgström, Stefan 

Sidholm, Thomas Bernhed, Reine 
Storberg

F 8 mars Marsdans Huddinge Huddinge Square Swingers
10:00-16:00 B, M Micke Gerkman ABF kommunalvägen 26 Ginger Holger 070-591 70 78

59.233 17.983
L 9 mars Amerikabesök 2019 Flen Squaredansklubben Violen
13:00-17:00 B*, M, P, A1 Charlie Robertson Tea-lokalen Storgatan 4 Bengt Nilsson 073-652 28 22

L 9 mars Årsmötesdans Fruängen, Stockholm Motiv8's
13:00-16:00 C1 Fruängsgården
17:30-20:30 C2

S 10 mars
09:30-12:30 C3A
13:30-16:30 C3B

S 10 mars Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Stefan Sidholm Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

F 15 mars Fredagsmys C1 med Märsta Crazy Flutters
19:00-22:00 C1 Lasse Jägdahl Forum, Stockholmsv. 25 Gunilla Jägdahl 070-378 28 52

Rotationsprogram

L 16 mars Stockholm Forum Squaredancers
13:00-16:00 P, A1, A2 Robert Milestad Nybrogatan 18 Berit Nilsson 073-680 66 07

L 16 mars A2 Intensivdag Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
12:00-17:00 A2 Jörgen Höjer ABF-huset Claes-Göran Blixman

L 16 mars Vårdans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
14:00-17:00 B, M, P Meddelas senare Godtemplargården Axel Schneider 070-732 57 25

Walt Burr, Stefan Sidholm, Jack 
Borgström

Walt Burr, Jack Borgström, Stefan 
Sidholm, Reine Storberg, Thomas 
Bernhed

Ulla Henricson 073-332 18 43
57.651 12.125

Jürgen Löder Arne Gustavsson 070-422 82 27
59.2824 17.9572
Årsmöte för medlemmar kl. 16-17.30

14:00-17:00 B, M, P Meddelas senare Godtemplargården Axel Schneider 070-732 57 25

L 23 mars Vårdans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 P, A1 Lasse Rawet Park Folkets Hus, Örby Gunnel Ekberg 070-765 86 83

Entré 80:-. Ta med eget fika
O 27 mars Månadsdans Linköping Blue Ribbon Squares
18:30-21:30 P, A1, A2 Meddelas senare Åbylundsgatan 52 Lena Ericsson 013-17 84 24

58.419 15.595
L 30 mars Dans inför graduering Sollentuna Sollentuna Square Dancers
13:00-16:00 B, M Tommy Holmberg Arena Rotebro, Hertig Karls väg 13 Lena Hammarberg 076-315 12 10

B-B-M

L 30 mars Gruvdansen Filipstad Squaredansklubben Skogsstjärnan
13:00-14:45 A1, A2 Folkets hus, Viktoriagatan 8  
15:00-19:00 B, M, P

S 31 mars Temadans Western Bålsta Bålsta Square Dancers
13:00-14:00 A1 Knarrbacken 1
14:00-18:00 B, M, P

S 31 mars Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
12:45-15:45 M, P, A1 Roland Danielsson Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

S 31 mars Klubbdans Malmö, Ystadsgatan 53 Energy Squares
14:00-17:00 B*, M, P, A1 Meddelas senare Studiefrämjandet Lars Olofsson 070-345 20 37

Martin Jansson Ove Andersson 070-579 11 03
59.7127 14.1723

Michael "Sotarn" Lindberg Patrik Lundmark 070-459 92 00
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Rotationsprogrammet – varför? . . . 
eller – varför inte?

Det finns enkla svar på båda frågorna i rubriken 
och de är ”rättvist” respektive ”omständligt”. 
Vid lite närmare eftertanke så blir svaren 
inte så självklara. Man kan acceptera lite 
orättvisa, men det finns en gräns långt före 
det ”oacceptabla” där man känner sig utanför 
eller t.o.m. utfryst. Att ”bli över” flera tip 
i rad är inte så uppmuntrande precis. Med 
kännedom om andra dansare och med lite 
administration så kan de statiska squarerna 
undvikas. Det är inte bra att de mest blyga/
osäkra dansarna bildar den sista squaren! 
Den är dessutom längst bort från callern! 
Däremot är det underbart att få uppleva flow-
känslan i en fungerande square. Det är här 
”Rotationsprogrammet” kan hjälpa till.

Skillnaden mellan en nybakad och en rutinerad 
dansare är inte så avskräckande stor på 
Plusnivå, skillnaden är större på Advanced-
nivå och skillnaden på Challenge-nivå är stor. 
De calls och de koncept som lärs ut på en högre 
nivå kan ju tillämpas på allt man tidigare lärt 
sig. Det skall rimligen ta längre tid för varje nivå 
att som dansare gå från nybakad till rutinerad! 
Det är fler kombinationer som skall upptäckas 
och övas. Alla har ju varit nya på varje nivå. 
Inte kan väl ”Rotationsprogrammet” hjälpa 
till?

Att vara sju dansare är värdelöst, att vara arton 
är mycket bättre och att vara drygt trettiotvå
gör att det börjar bli riktigt kul. Med lite 
kännedom om dansarna kan vi uppnå att 
alla får dansa lika många tip och att den 
genomsnittliga nivån är jämnare mellan 
squarerna. Är det förresten säkert att alla vill 
dansa lika många tip? Kan man speciellt träna 
ovana positioner? Kan man få dansa med 
sin favoritpartner hela kvällen? Kan möjligen 
”Rotationsprogrammet” hjälpa till?

JA! – det kan:
- komponera squarer med både par-dansare 
och singel-dansare (blandat)
- låta dansare dansa varje, varannan eller vara 
ledig var 3:e tip – eller hoppa över en tip
- placera en dansare i ”fel” position eller som 
vänster- och höger-dansare omväxlande
Och du kan:
- se vilka dansare som kan ersätta dig om du 
plötsligt måste springa . . .

En sak till: blir det för trist med personkemin i 
en square så blir det bättre redan i nästa tip!
Ja, i alla fall om man har . . . ja, du vet . . . ett 
”rotationsprogram” . . .

/ Lennart J (Örebro Squaredancers)

                     

 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10  
www.sollentunasq.se   

 

 

 FEBRUARIDANS 
 

med 
 

Stefan Sidholm  
 

Lördag 23 februari 2019 
kl 13.00 - 19.00 

 

13.00 - 16.00 A1-A2 
16.00 - 19.00 P 
 

Arena Rotebro  
Hertig Karls väg 13 

  
 

VÄLKOMNA! 
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VÄLKOMMEN TILL 
 
 
 

www.orebrosquaredancers.se    
 
 

 

37:e 
 

 

och 
 
 

blir 
 
 
 
 
 

18-21 april 2019 
 

Hjärtligt välkomna hälsar 
Örebro Squaredancers 

Örebro Squaredancers tar det lite lugnt… 
 

…med mindre danser! Nu läggs mesta energin på 
 

37:e Påskfestivalen som också blir 
 

Sveriges 37:e Convention! 
 

Men planerna för framtiden går vidare, och till hösten 
ser vi fram emot ett Country Jamboree som firar 25 år! 
 
 

 

27-29 september 2019 
 

B och P-C1 
Reducerat pris för basicdansare 

 

OBS! Nu med C1 
 
    Ingvar Pettersson 
 

   Jack Borgström 
 

  Stefan Sidholm 
 

 Tomas Hedberg 
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Tidningsregistret
Nu när det är dags att registrera nya med-
lemmar i samband med kursstart, oavsett 
dansnivå, så glöm inte att även titta över 
tidningsregistret. 

Många dansare är medlemmar i flera klubbar 
och då händer det att samma dansare 
registreras inte bara i medlemsregistret utan 
även i tidningsregistret i varje klubb. Det är inga 
problem så länge det inte markeras av varje 
klubb att dansaren vill ha papperstidningen. 

För detta innebär, förutom ökade tryck- och 
portokostnader för förbundet även ökade 
kostnader för klubben då den får betala för 

varje tidning som skickas till respektive 
medlem och i förlängningen så får dansaren 
flera exemplar av tidningen. 

Så ni som vet att ni har dansare som är medlem 
i flera klubbar, fråga om de får flera exemplar 
av tidningen. Är det så - fråga då i vilken klubb 
de vill vara registrerade i tidningsregistret. 
Man har även möjligheten att välja att man 
vill ha tidningen digitalt och då spelar det 
ingen roll hur många tidningsregister man är 
registrerad i. Detta är ett sätt att minska tryck- 
och portokostnader och även miljöpåverkan. 

För styrelsen Fia Norén
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Bandledarkurs i Karlstad 20-21 okt 2018

Lördagen 20 oktober samlades ett gäng nyfikna 
squaredansare som ville lära sig att, med hjälp 
av inspelat material, i första hand hålla i kurser. 
De flesta var redan igång med kursverksamhet 
eller hade tidigare erfarenheter. Undertecknad 
var katten bland hermeliner kan man säga då 
jag enbart är nyfiken dansare utan ambition 
att bli någon slags instruktör.

Deltagarna kom från klubbar av varierande 
storlek vilket möjliggjorde ett erfarenhetsutbyte 
av hur verksamheten fungerar på olika håll.

Efter att kursledarna Thomas Bernhed och 
Sten Götharsson informerat om upplägget 
av kursen fick vi testa att dansa till inspelat 
material. På denna kurs hade de flesta 
deltagarna redan provat detta vilket gjorde 
att anspänningen inte var lika hög som den 
lätt blir när man aldrig provat. En viktig sak 
att komma ihåg när man dansar till inspelat 
är att inte prata i onödan eftersom man då 
riskerar att missa ett call. Koncentration på ett 
helt annat sätt är nödvändigt än då man har 
en levande instruktör/caller som kan anpassa 
callandet till golvet.

Thomas guidade sedan genom SquareView 
och dess inställningar. De som inte hade 
programmet installerat fick det under kursens 
gång. Sten gick igenom en del fix och trix 
som han tycker underlättar för en bandledare. 
Flera omgångar av dans till inspelat material 
följde, då deltagarna fick öva på att hantera 
både musik och data.

Det här gicks igenom
 • Dansa till band, hur fungerar det?
 • Vad finns det för material?
 • Vad krävs för dansledare/kursledare?
 • Förberedelse för att lära ut ett call
 • Utlärningsteknik
 • Lära ut ett call
 • Förbereda kurskväll/danskväll
 • Sköta datorn vid skarp dans
Vi fick även möjlighet att prova dansa 2 Couples, 
vilket var en intressant ny upplevelse. I alla 
fall för mig. Det öppnar ju en del möjligheter 
då man inte har tillräckligt med dansare för 
kompletta squarer. Det material vi använde 
var från Tony Collingwood och det finns från 
M till C3B.

Något som poängterades, och som gäller både 
för en kursledare likväl för en dansledare är 
att kunna nivån själv, både dansmässigt och 
definitionsmässigt, vara förberedd och ha lyss-
nat igenom materialet så inga överraskningar 
kommer under kvällen. 

När det gäller att förbereda en kurskväll eller 
en danskväll är det i grunden samma förbere-
delser. Dvs tänk igenom vilken typ av kväll 
som förväntas, lyssna igenom materialet och 
var beredd att ändra upplägg/svårighetsgrad 
om golvets nivå visar sig vara annorlunda. När 
det handlar om danskväll så skapa en spellista 
med olika svårighetsgrader för att underlätta 
ev byte baserat på golvet.  Var även förberedd 
att utlärning av call kan bli nödvändigt.

Något jag tycker är viktigt att tänka på är 
detta, som jag hämtat ur materialet ” How 
People Learn” av Jerry Reed. Går inte att 
trycka på tillräckligt många gånger, oavsett 
utlärningsmetod.

LEARNING STYLES - 
There are four different Learning Styles:

A. Observing B. Listening 
C. Reading D. Doing

PRACTICE DOES NOT MAKES PERFECT
PERFECT PRACTICE MAKES PERFECT

IF THE DANCER CAN'T DANCE, 
THE CALLER HASN'T CALLED. 

(Jerry Reed)

Med förhoppning om att denna kurs kommer 
att återkomma! Kanske i Stockholmstrakten 
nästa gång?

Vid pennan Fia Norén
SACT
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Klubbinformation 
(uppdaterad november 2018)

Hemsidan
På hemsidan www.squaredans.se kan klubben
logga in och registrera/uppdatera klubbinfor-
mation, danser, delegater, adresser för distri-
bution av tidningen samt plocka ut etiketter. På 
hemsidan finns en enkel användarhandledning. 

Har lösenordet kommit bort? 
Kontakta någon i SAASDC:s styrelse.  

Danslistan
Danslistan på hemsidan uppdateras konti-
nuerligt. Om en dans inte har anmälts till 
danslistan före stoppdatum för Square-Info 
kommer dansen heller inte med i tidningen!

Anmälningar kan ske:
− via inloggning på hemsidan, klubben
 registrerar själv sina danser. 
− via mail till danslistan@squaredans.se 
− vid eventuella frågor - kontakt via mail 

eller telefon 073-377 00 71.

Beställningar
Kursmaterial 

Svenska   
Basic         50:-
Mainstream äldre utgåva      15:- 
Plus         35:-
A1/A2      100:- 

Handböcker på svenska är utan bilder. 

Engelska 
Mainstream äldre utg. uppd.   25:- 
Plus         30:- 

Övrigt
Conventionbadge       40:- 
Conventiondangler       
10 / 20 / 30 års      30:-
  
Porto och emballage tillkommer.

Beställningar görs hos Nilsowe Lovnér,  
Heimdalsvägen 5, 665 33 KIL, 070-852 11 49 
eller nilsowe@squaredans.se 

Diplom/Regler:
Diplom på svenska samt moderniserade regler 
finns nu att ladda ner gratis under SAASDC/
Handbok för nybörjare.

Kom Ihåg
Inför stämman utse och anmäl delegater till 
SAASDC:s årsstämma (när delegatanmälan är 
öppen). Stämmohandlingar finns på hemsidan.
Motioner ska vara SAASDC:s styrelse tillhanda 
senast tio (10) veckor före Förbundsstämman.
Motioner som avser stadgeändring ska vara 
styrelsen tillhanda före januari månads utgång.

Februari betalas årsavgiften för föregående år 
samt kostnad för föregående års Square-Info.

April ska aktuella uppgifter om ordförande och 
kontaktperson uppdateras på hemsidan.  

Oktober inregistreringsuppgifterna registreras 
av klubben på hemsidan 1 oktober - 1 november. 

Året om skriv en trevlig artikel till Square-
Info. Glöm inte skicka in annonsunderlagen! 
Deadline: 1 februari, 15 april, 1 augusti, 
15 oktober. Uppdatera tidningsregistret- 
deadline är samma som för Square-Info. 

CD-skiva 
 “Introduktion till squaredans” 

Beställning görs hos Marianne Hjelm, Västerslänt 
119, 424 35 ANGERED. OBS! Tänk på att skivan 
är en introduktion för personer som aldrig 
dansat, ingen kurs-cd.

Klubbstadgar 
SAASDC:s förslag till klubbstadgar finns i 
klubbhandboken. Kontaktperson för stadge-
frågor är Anders Sjöberg, telefon 026-65 27 37, 
anders@squaredans.se. 

Distribution av Square-Info
Distribution av Square-Info sker numera direkt 
till de enskilda medlemmar som klubben 
registrerat på hemsidan.Tidningen finns också i 
elektronisk form på hemsidan. Vill du ha besked 
när den finns tillgänglig, be klubben registrera 
din mailadress i adresslistan. SAASDC fakturerar 
klubbarna ett år i efterskott för 4 nummer av 
pappersversionen. 

SAASDC Kontakt  

Se hemsidan
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SACT 
Organisationen för squaredansledare 

www.caller.nu 
Kontakt: Annika Persson 

Tfn: 042-22 50 58   E-mail: skuttelina22@hotmail.com 

 

 

 
Squaredans-Seminariet 

 

är ett arrangemang för squaredansklubbar 
och dansare anslutna till SAASDC. 
Seminariet syftar till att utbilda och 
diskutera ämnen som ska bidra till att 
squaredansen lever vidare. Vi utväxlar 
idéer. Seminariet arrangeras av SACT och 
SAASDC gemensamt. Nästa seminarium är 
planerat till 16-17/11 2019. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Kunskapslistan - KL 

 

Ett mycket genomarbetat verktyg samt 
checklista som är lätt att använda av 
framförallt ledare. KL kan också användas 
av dansare, för att kontrollera att de får 
den utbildning de har rätt till, och därmed 
kunna ställa krav på sina kursledare. 
 
Kunskapslistan finns på: www.caller.nu 
 
Under rubrikraden Om SACT, välj HÄMTA 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
SACT School 

 

Caller Clinic för både erfarna och nya 
instruktörer planeras under året. För 
intresseanmälan och mer information: 
Kontakta Fia Norén, 070-2090255, eller via 
catarina8587@hotmail.com  
 
SquareView-kurs planeras under året. För 
intresse-anmälan och mer information: 
Kontakta Fia Norén, 070-2090255, eller via 
catarina8587@hotmail.com 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SACT för ALLA! Observera att man 
inte behöver vara caller eller instruktör för 
att vara med i SACT! 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PS: SACT finns även på FaceBook! 
 

Omstuvningar gjorda och på G 
 

Nu (när detta skrivs, 8/10) pågår om-
stuvningar i listorna. 
Update Three quarter Tag har man skickat till 
Mainstream. Mer kan hända. På A1 har man 
bytt definitionen på Belles and Beaus. 

Sannolikt kan fler ändringar skett när Du läser 
detta. Äkta facit finns på 
http://www.callerlab.org/Dance-Programs 

SACT är naturligtvis lojal till CallerLab. De 
ändringar som görs måste vi ta till oss. Det är 
AMERICAN Square Dance, en dansform som 
dansas på samma sätt i hela världen. Du som 
instruktör på kurser måste ta hand om detta. 
Anpassa M-kursen, A1-kursen. På A2 dans eller 

å igenom detta. När 
vi får hit utländska callers måste dansarna vara 
förberedd. 

Som DANSARE måste du också följa med. 
Dansar du inte regelbundet i en klubb måste du 
själv ta till dig det. Går du inte 

har ingen lä  

Som skribent är jag dock kluven. Varför gör 
man detta? Är det callers som inte klarar av att 
hantera olikheter på olika nivåer för samma 
call-namn? Varför är det viktigt att flytta om? 

Det finns nämligen ett problem CallerLab 
glömmer bort(?): Alla klubbar har inte callande 
instruktörer, de lär sig till inspelat material. 
Och i synnerhet ÖVAR de (mängdträning) till 
inspelat material. Dessa engagerade duktiga 
ledare, som av egna skäl inte vill stå och calla. 
(Och de/vi som callar: Ibland är vi 7 dansare 

 

Hur lång tid tar det innan det finns inspelat 
material för utlärning eller från danser för 
mängdträning, som innehåller förändringarna? 
Finns det IDAG inspelat material på 
Basic/Mainstream som använder mer än 
Quarter Tag som start-formation för Extend? 

Nästa analys-steg: Varför glömmer CallerLab 
detta faktum: Jo, man måste vara caller för att 
vara medlem i CallerLab  

SACT välkomnar många fler! Men vi är lojala till 
CallerLab. 

/Bosse Nilsö,  Skribent, SACT 



22

Ethels krönika
B funderar över hur vi ska kunna värva nya 
medlemmar. Hur ska vi kunna förmedla till alla 
hur kul det är att dansa? Ser vi glada ut när vi 
har uppvisning?
Ja men le då! Det är roligt att dansa square-
dans! Befallning från callern, och allt callern 
säger, och helst även allt callern tänker men 
glömmer säga, det måste man ju göra!
Fast kanske inte när callern säger spin chain 
thru...girls smile. Jag brukar blänga lite på 
callern, sucka och rulla tummarna demonstra-
tivt. Hen kan väl fördela gracerna lite.

Är det verkligen kul att dansa? Ja, vad får 
mig att gå på A2-kurs på söndag, extra A2-
träning på måndag, ängla på basic på tisdag 
och dansa en massa basic och mainstream 
på klubbdansen på torsdag? (onsdagen var 
födelsedagsfirande!). Dum fråga. Men vad är 
det som är så kul? Hur förklarar vi för andra, 
de där stackarna som aldrig har testat och som 
inte har en aning om vad de går miste om, hur 
kul det är? Jo, jag måste veta om jag står i 
mitten eller längst ut, för står jag längst ut 
ska jag gå till andra änden av linjen vi står i!! 
Och vad är det som är så kul? Vad får oss att  
skratta hysteriskt? ”jo, vi bytte plats på fel sätt, 
och då hamnade August i mitten och vandrade 
omkring lite förvirrat...” Njae...Vem begriper 
hur kul det är...och att vi absolut inte skrat-
tar åt August; vi skrattar åt våra egna förvir-
rade minnen. För visst minns vi glappkontak-
ten i hjärnan mot slutet av förra kurstillfället, 
när precis vad som helst kan komma ut via 
benen...Callern sade Flutterwheel; jag försök-
te Right & Left thru och varför står alla de an-
dra sju på fel ställe???

Är det roligt att dansa squaredans? Regel nr 1. 
Ha kul ! (vad händer om man inte följer den? 
Blir man utesluten?). Är det roligast att dansa 
och tjoa på lägre nivåer, och allt galet man 
ställer till medan man försöker få rätt på circu-
late och run, eller kan man ha kul även högre 
upp? Vår A2-kurs...ja, nog kan man skratta 
åt att ”all eight circulate ends circulate half 
centers cast off three...” funkar utan problem, 
men säg ”motivate”, och det blir total kortslut-
ning, katastrof och kaos innan man hunnit ta 
fem steg. Ännu roligare är ju förstås att prö-
va advanced-dansare på basic, det där som 
basic-dansarna gör utan att ens tänka efter. 
Square up, uturn back and swing your corner. 
Ööööh...?

Är det utmaningen som är kul, eller måste 
man skratta? Eller åtminstone le?

Introverta har också kul, men behöver inte 
visa det för andra, läste jag på Facebook nyli-
gen. Är squaredansare introverta, eller är det 
ett tillfälligt tillstånd när man enkelspårigt 
koncentrerar sig på de centrala frågorna i till-
varon: Vem är jag? Vem är min partner? Vem 
är min corner? Och ska jag då...? Allt ändras 
blixtsnabbt. Boys run, boys run, centers run, 
centers run... Inte hinner man le där. Jag 
minns min körs första konsert. Vi känner så 
tydligt att vi står och tittar så engagerat på 
publiken, och är så glada. Film från samma 
konsert visar ett antal personer med rynkade 
pannor och mungipor som nästan möts under 
hakan, stint stirrande ner i notbladen. Ja, lätt 
är det inte att förmedla den lycka och glädje 
man känner.

Kan vi visa, även när det flyter, för det gör det 
ju oftast i en uppvisning, att det är väldigt kul, 
och att vi är väldigt nöjda med oss själva att vi 
får det att flyta? Men att ändå inte det viktiga 
är att det flyter, utan att vi dansar ihop? Och 
att vi löser problemen, för det gör vi ju hela 
tiden? Ska jag stå still? Var det split circulate? 
Är jag end eller center? Vem sjutton är min 
partner? (se glad ut ändå; det vet inte pub-
liken i alla fall! Hugg någon, bara!)
Kan vi överhuvudtaget visa på en uppvisning 
vad squaredans är? Denna fantastiska världens 
mest komplicerade sätt att ta sig tillbaka till 
samma ställe man började på...i bästa fall...
Jag är ju evigt tacksam att jag var så lôsig 
den där dagen när jag skulle titta på square-
dans att jag missade hela uppvisningen. Jag 
fick komma och pröva på istället, och fick den 
där aha-upplevelsen: är det det här som är 
squaredans?!! Det hade jag aldrig förstått om 
jag bara tittat på, hur glada än dansarna varit.

Ethel Åslund
squarethru.wordpress.com (min blogg)
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Förbundet har startat en insamling till Musikhjälpen i år igen.
 

Årets tema är: Alla har rätt att funka olika.

Själva sändningen i glasburen kommer att ske i Lund den 10-16 december 
och programledare är Daniel Adams Ray, Farah Abadi och William Spetz.

Skänk gärna en slant.
Du hittar insamlingen på https://bossan.musikhjalpen.se/insamlingar/

squaredans

Tack på förhand.

Jessica Dhyr jessica@squaredans.se

Musikhjälpen 2018
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POSTTIDNING B 
SVENSKA SQUAREDANSFÖRBUNDET SAASDC
C/O ANNIKA MYHRBERG
HAVREGATAN 8 
118 59 STOCKHOLM

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Swedish Square Dance Convention 2019 
April 18-21 


